«УТВЕРЖДАЮ»

                                                                                      Председатель комиссии

Главный врач СПб ГБУЗ

«Стоматологическая поликлиника № 8»

________________С.Ю.Старкова

«_________»____________2016 г.
                                                            Протокол № 1
Заседания комиссии по противодействию коррупции

в СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника № 8»

СПб ГБУЗ «СП №8»
24.03.2016 г.                                                                                              Санкт-Петербург
Присутствовали:
Председатель комиссии:                                                    Старкова С.Ю.- главный врач
 Заместитель председателя комиссии:                              Федорчук О.П., заместитель  главного врача по лечебной работе и медицинскому страхованию
Члены комиссии:  Човпинь Р.Г. - юрисконсульт
                               Иванова Н.В. – заместитель главного врача по экономике

                               Белозерова О.В.- зав. терапевтическим отделением
                               Ришко А.З. – заведующий ортопедическим отделением
                               Аскаров Э.М. –заведующий хирургическим отделением

Секретарь комиссии: Праудина Л.С. – специалист по кадрам
Приглашенные: председатель ПК  Николаева Г.В.
Повестка дня:
1. О  коррупционно опасных функциях, выполняемых
  СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника № 8»
 СЛУШАЛИ:

         Информацию специалиста по кадрам Праудиной Л.С., ответственного за реализацию антикоррупционной политики в СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника № 8»,  о перечнях коррупционно опасных функций, выполняемых    СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника № 8»
        Критерием для определения коррупционно опасных функций, выполняемых СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника № 8», является выполнение  при осуществлении своих функций следующих действий:
1. предоставление государственных услуг гражданам:
оказание первичной медико-санитарной помощи, специализированной медицинской помощи, в том числе в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам РФ бесплатной медицинской помощи;

предоставление платных медицинских услуг;

осуществление контроля за выставлением счетов за оказанные медицинские услуги, поступление денежных средств от страховых медицинских организаций и территориального фонда медицинского страхования.

2. Управление государственным имуществом:
управление имуществом, приобретенным за счет деятельности, приносящей доход.
3. Осуществление государственных закупок:
размещение заказов на поставку, выполнение работ и оказание услуг

4. Осуществление финансово-хозяйственной деятельности:

осуществление работ по организации труда, форм и систем заработной платы, материального и морального стимулирования работников;

осуществление бухгалтерского учета хозяйственно-финансовой деятельности, обеспечение хранения материально-технических ресурсов и использования финансовых, материальных и трудовых ресурсов учреждения.

С учетом перечня коррупционно опасных функций СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника № 8» формируется перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками, а именно:

	Должность
	Наименование функций

	Заведующие отделениями, врачи-стоматологи, зубной врач
	 Предоставление государственных услуг гражданам

	Главный врач, главный бухгалтер
	Управление государственным имуществом

	Заместитель главного врача по экономике
	Осуществление государственных закупок

	Главная медицинская сестра, старшая медицинская сестра
	Хранение и распределение материально-технических ресурсов

	Главный бухгалтер, заместитель главного врача по экономике
	Осуществление финансово-хозяйственной деятельности.

	Заместитель главного врача по хозяйственным вопросам
	Организация и  решение хозяйственных вопросов

РЕШИЛИ:

Утвердить перечни  коррупционно опасных функций, выполняемых    СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника № 8» и должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками.
Секретарь комиссии:                                                            Праудина Л.С.